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Uchwała Nr 310/XXIX/2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  

z dnia 30 grudnia 2022 r.

w sprawie uchwały Nr XLVII/439/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce 

na 2023 rok

Na podstawie art. 11 ust.1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 91 ust. 1 

i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach u c h w a l a, co następuje:

§ 1. 

Stwierdza się nieważność uchwały Nr XLVII/439/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 listopada 

2022 r. w sprawie określania stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce 

na 2023 rok, w części obejmującej zapis § 1 pkt 4 - od ciągników siodłowych lub balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 

zespołu pojazdów, liczby osi i rodzaju zawieszenia – w zakresie ciągników siodłowych lub 

balastowych o dopuszczalnej masie nie mniej niż 40 ton, trzech osiach i więcej oraz innym systemie 

zawieszenia - z powodu istotnego naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm.) w związku 

z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P z 2022 r., poz.1001), poprzez 

ustalenie stawki podatku w kwocie niższej niż minimalna stawka podatku od środków 

transportowych dla tego rodzaju pojazdów.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie: 

Uchwała Nr XLVII/439/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 

określania stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2023 rok 

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 2 grudnia 2022 roku.

Elektronicznie podpisany przez:

Daniel Kołodziej

dnia 18 stycznia 2023 r.
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W dniu 15 grudnia 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwałą 

Nr 292/XXVIII/2022 wszczęło postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności ww. 

uchwały Rady Gminy Gorzyce. Badanie nadzorcze przeprowadzono na posiedzeniu Kolegium Izby 

w dniu 30 grudnia 2022 roku, o terminie którego powiadomiono organy Gminy Gorzyce, 

z pouczeniem, że w posiedzeniu mają prawo uczestniczyć przedstawiciele podmiotu, którego sprawa 

jest rozpatrywana, co wynika z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych.

Prowadząc postępowanie nadzorcze Kolegium ustaliło, że w § 1 pkt 4 badanej uchwały, 

w części obejmującej stawkę podatku od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton, Rada Gminy Gorzyce określiła stawkę podatku w wysokości 2.625 zł 

dla pojazdów o trzech osiach i więcej i masie nie mniejszej niż 40 ton o innym systemie zawieszenia 

osi jezdnych.

Tymczasem zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. 

stawki minimalne dla tego typu pojazdów określono następująco:

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów w tonach
Stawka podatku w zł

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszenie uznanym za 

równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

Trzy osie i więcej
12 40 1.284,82 zł 1.776,57 zł
40 1.776,57 zł 2.627,92 zł

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada 

gminy ma obowiązek określić w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków 

transportowych pomiędzy minimalną a górną stawką określoną w ustawie oraz załącznikach do 

ustawy, w zależności od ilości osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia.

Ustalając w przedmiotowej uchwale stawkę podatku dla wskazanych wyżej środków 

transportowych, Rada Gminy powinna ustalić stawkę w wysokości co najmniej 2.627,92 zł dla 

ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie nie mniej niż 40 ton, trzech osiach 
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i więcej oraz innym systemie zawieszenia. Określenie stawki w niższej kwocie powoduje bowiem że 

jest ona niższa niż minimalna wynikająca z Obwieszczenia. Określając stawki na poziomie niższym 

niż stawka minimalna wynikająca z Obwieszczenia z dnia 12 października 2022 r., przez Ministra 

Finansów Rada Gminy Gorzyce naruszyła przepis art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnienie prawne i faktyczne, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych oraz w związku z art. 91 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stwierdziło nieważność uchwały 

Nr XLVII/439/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie określania stawek 

podatku od środków transportowych na terenie Gminy Gorzyce na 2023 rok, w części obejmującej 

zapis § 1 pkt 4 - od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, liczby osi i rodzaju 

zawieszenia – w zakresie ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie nie mniej 

niż 40 ton, trzech osiach i więcej oraz innym systemie zawieszenia.

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gliwicach, za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach - w terminie 

trzydziestu dni od jej doręczenia. 

Przewodniczący Kolegium 

Daniel Kołodziej


